
Certifico Haver Pago
a Importância Acima
Mencionada

Recursos:

Cheque

Banco

Recebi a importânci
Acima Processada

Em
Recibo

Total Descontado
R$ -

Pague-se a importância Rafa
Acima Processada      

SECR

Ordem de Pagan
Em

Data:

.,
ORDENÃOpR DA DESPESA

al Geral
00
rtassoR

Liquidação
Declaro que o Material foi Fornecido

Serviço      Prestado   
RESPONSÁVEL

Pagamento
Descontos: A- INSS-  R$ -Cred-
Demonst.:  B- IRRF-  R$ -Debi-

ENCARREGADO SERVIÇOS

Local de Entrega

Item Qtd UniEspecificação Valor Unitário     Valor Total
1     1     Referente adiantamento para

pagamento de despesas miúdas a
serem efetuadas pelo Vereador
Pastor Renato Quadreli da Silva a
cidade de São Paulo para
protocolar pedidos recursos
financeiros junto a Deputada
Estadual Leticia Aguiar na
Assembléia Legislativa ao
municipio de Potirendaba. __1.500,00        1.500,00

000055/23 Ordinário Orçamentário
Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA  0044

CGC: 074.558.028-97

Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA

Emissão:03.03.23  Vencimento:03.03.23
-Valor do Empenho-  Saldo Atual

1.500,003.500,00

001
-Saldo Anterior—

5.000,00

Dispensa por Lim
Valor Orçado—

5.000,00

Orgao: 01 LEGISLATIVO
Dotação: 010310001.2.001.3390.36.00.00

Credor:     8 REGINALDO RODRIGUES GOMES
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereço: RUA JOÃO ANT. DE SIQUEIRA 762

Estado de Sao Paulo
Câmara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Finanças
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87

NOTA DE EMPENHO



Certifico Haver Pago
a Importância Acima
Mencionada

Recursos:

Banco

Cheque

ASSINATURA CREDORAS

tasso  ^ece^i a importância
— Acima Processada

Recibo

Total Descontado
R$ -

Data:

Total Geral
27,38

daBeüasso
ORDENittoeSd BffiteDES PESA

Em

Pague-se a importância Rafael
Acima Processada

Ordem de Pagament
Em

Declaro que o Material foi Fornecido
Serviço     Prestado  

RESPONSÁVEL
Pagamento

Descontos: A- INSS-  R$ -        A    Cred-
Demonst.:  B- IRRF-  R$ -    rtlDebi-

Regmald

CONTADiENCARREGADO SERVIÇOS

Local de Entrega

Item Qtd UniEspecificação Valor Unitário     Valor Total
1    1    Prestação de contas Adiantamento

001/2023.927,38927,38

Emissão:07.03.23 Vencimento:03 . 03.23
-Valor do Empenho-  Saldo Atual

927,384.427,38

001
-Saldo Anterior—

3.500,00

Dispensa por Lim
Valor Orçado—

5.000,00

NOTA DE EMPENHO
Estado de Sao Paulo
Câmara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Finanças
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87

000055/23 Anulação  Orçamentário
Orgao: 01 LEGISLATIVOUnid: 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotação: 010310001.2.001.3390.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA  0044

Credor:     8 REGINALDO RODRIGUES GOMESCGC: 074.558.028-97
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereço: RUA JOÃO ANT. DE SIQUEIRA 762  Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA



Ver - Pai

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba<Svelbras.com.br

Excelentíssimo Senhor Rafael Coiado Bertasso Presidente da Câmara
Municipal de Potirendaba/SP.

O Vereador abaixo assinado, nos termos da Resolução n. 248/2013, de 22 de
Agosto de 2013, requer a liberação de recursos pelo regime de adiantamento para
despesas miúdas e de pronto pagamento com viagem conforme abaixo:

Destino: São Paulo

Distância ida e volta: 1.200 KM

Data prevista da Partida: 03/03/2.023

Data prevista da Chegada: 03/03/2.023

Meio de transporte a ser utilizado: Veículo próprio

Acompanhantes na viagem: Pastor Renato Quadreli

Valor total de gastos previstos: R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais )

Motivo do deslocamento: Protocolar pedidos de recursos financeiros junto à
Deputada Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa, na cidade de São
Paulo.

Potirendaba, 03 de Março de 2.023



Ver - Rafael Ca*)\Bertasso

Presidente da Câmara

Atenciosament

Solicito desse setor, informações sobre a existência e
disponibilidade de dotação orçamentária no exercício para pagamento de despesas
miúdas e de pronto pagamento com viagem a Cidade de São Paulo, do Vereador
Pastor Renato Quadreli, a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto à
Deputada Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de
Potirendaba, no importe estimado de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Potirendaba, 03 de Março de 2.023

Ao Setor Contábil da Câmara Municipal

Assunto: Solicitação de Dotação Orçamentária

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J.N 51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba@velbras.com.br



Colocamo-nos a disposição para informações adicionais.

Atenciosamente,

Reginaldo Rofftftgqes Gomes
Diretor de^Finanças

Conforme solicitado pelo Senhor Presidente, informo a existência
de dotação orçamentária e previsão de recursos financeiros para liberação de
numerário pelo Regime de Adiantamento, para atender as despesas miúdas e de
pronto pagamento com viagem a Cidade de São Paulo, do Vereador Pastor Renato
Quadreli, a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada
Estadual Letícia Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de
Potirendaba, conforme o artigo 5 da Resolução 248/2013, no importe estimado de
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), onde o pagamento referente a despesas
decorrentes correrão por conta da disponibilidade financeira e a seguinte dotação

orçamentária informada abaixo:

Unidade Gestora - Câmara Municipal

01 - LEGISLATIVO
01.01 - CORPO LEGISLATIVO
010310001 -Processo Legislativo
010310001.2.001000 - Manutenção Câmara Municipal
3.3.90.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Dotação Estimada R$ 1.500,00

Assunto: Informações de dotação e de recursos financeiros

Do:Departamento de Contabilidade
Para:Presidência da Câmara Municipal de Potirendaba

Potirendaba, 03 de Março de 2.023

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba@velbras.com.br



mtária • Contabilidade Pública, 03/Har/2023, 13h • 42m.PONTE: OOVBR - •

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.000,00

Dotaçflo Inicial-
Crédito Suplementar-
Reduçáo Orçamentária.... -
Empenhado no Período.... -
Liquidado no Periodo—. •
Anulado no Periodo•
Pago no Período —
Empenhado até o Periodo. -
Liquidado até o Periodo. -
Pago até o Periodo-
A Pagar Processado-
A Pagar não Processado.. 
Total a Pagar-
Saldo Bloqueado-
Saldo Reservado-
Saldo Dlsponivel.... ^

Saldos de 03/03/2023 até 03/03/2023

Conta^ 42Crédito Orçamentário1 Ordinário
ôrgao-01LEGISIATIVO

Unidade Orçamentária.. -01.01CORPO LEGISLATIVO
Funcional-010310001Legislativa
Projeto/Atividade-2001000MANUTENÇÃO CftMARA MUNICIPAL
Natureza da Despesa... -3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recursos••1TESOURO
Código de Aplicação -110.0000

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

Saldo da Despesa•atado da Sao Paulo
Câmara Municipal da Potirendaba



Rafael Ctado^fertasso
Presidente da Câmara

Rafael  Coiado  Bertasso,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Potirendaba, no uso de minhas atribuições legais, DETERMINO
nesta data ao servidor Reginaldo Rodrigues Gomes, que dentro dos trâmites
legais, proceda o empenho e liberação na importância de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais) para cobertura de despesas miúdas e de pronto pagamento de
viagem a Cidade de São Paulo, do Vereador Pastor Renato Quadreli, a fim de
protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada Estadual Letícia
Aguiar na Assembléia Legislativa para o município de Potirendaba.

Ao Departamento Contábil
Assunto: Determinação

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-tnail: cmpotirendaba@velbras.com.br

Potirendaba, 03 de Março de 2.023



Pastqr4tênato Quadreli
vereador

Potirendaba, 03 de Marce^de 2.023

CIÊNCIA E RECIBO DO VEREADOR RESPONSÁVEL PELO GASTO:

ATESTO que me foi creditado nesta data, em minha
conta corrente, junto ao Banco do Brasil, o valor de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), para atender às finalidades acima especificadas, me
responsabilizando:

-pela correta aplicação do valor retirado;
-pela comprovação mediante entrega do documento fiscal da despesa realizada,
ao responsável pelo adiantamento;
-pela devolução do saldo financeiro não utilizado, em tempo hábil;
-pela devolução do valor gasto indevidamente, parcial ou integral, se for o caso.

ReginaldéyRod\igues Gomes

Diretor dOinánças

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP

C.N.P.J. N 51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba@velbras.com.br

TERMO DE ENTREGA DE NUMERÁRIO:

Tendo em vista  o  que  consta do Processo de
Adiantamento número 001 sob minha responsabilidade, DECLARO que foi
creditado na conta corrente 20.027-1, da agência 2494-5 do Banco do Brasil,
nesta data, ao Senhor Vereador Pastor Renato Quadreli, a importância no valor
de: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), XXXX, tendo como finalidade,
atender despesas miúdas e de pronto pagamento com finalidade de protocolar
pedidos de recursos financeiros junto à Deputada Estadual Letícia Aguiar na
Assembléia Legislativa para o município de Potirendaba.

Referidas despesas serão realizadas no dia 03 de Março
de 2.023.

Potirendaba, O^de Março de 2.023



'•4   -, L  : i
,JL•  ^ ' - '

103/03/2023   - BANCO DO BRASIL '••^-• 12:25:16 '
2494132250135 I

!  COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE   1
1EM DINHEIRO|

CLIENTE: RENATO QUADRELI DA SILVA
AGENCIA: 2494-5      CONTA:      20.027-1

'^DOCUMENTO•..^•.    24 941 sÍ^^^Í I

VALOR CHEQUE BB LIQUID.  L1500 00 !
| VALOR TOTAL1 500 00 '
^^^^^"~~===6^AC-EfA-3^75 !

""-V."'2 ..,  a;

03/83/2823  - BANCO DO BRASIL -  12:25:16
2494132258135

COMPROVANTE 06 DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: RENATO qUADRELI DA SILVA
AGENCIA: J494-5 CONTA:28.827-1

DATA83/83/2023
NR. DOCUMENTO24.941.322.500.135
VALOR CHEQUE BB LIQUID.1.500,00
VALOR TOTAL     1.500,00

NR.AUTENTICAÇÃO        8.3AC.EF4.463.AC3.875
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES.



;;  Ref. vendas: 1335895 - ,-Nota fiscal referente ao(s)
extrato(s) do SAT 4484; Ref. Vendas:1335895 - ,
E=R$45,87(25,20%)Fonte:IBPT

^ados adicionais

0.00787A)5o,oo|^^ç*i
|787/t

0.00
UJOJPI

0,00
Auaicus

O.O0
UIR.^I

0.00
VLR ICWS

0.00
UCICMS

18203
VLR. TOTAL

*mJ     5.9B0OCJ
otdei       vm.inj

5929 ^T  |
CFOP {UMO |

27101259 J060
NCWSH  ^^T/CSOSN

6            (GASOLINA COMUM
COd Pradutó       {Descnçfc. do pmUoiScni^o

Dados do Produh/Servtço
0.00

0,001

I C^F2CWJ

r  r
,_ r

rU^**   o,oo|

Enderece

R^ãoSootl
TransportadorA/oiumes transportados

VU.M...IM.
182,03

182.03

0.00

0,00

0.00

SSl^^        IMÉ.0,001

o.oojboMd

0,001
0,001"

0.00

""*                       o.oo I*""*"*^
Cálculo do imposto

Hora de sardo
07:56

03/03/2023

Daía da em/sjAo
03/03/2023

má
151054)00

857.860/0001-87

1 Irotriç*/ estai1 ISENTO

CP^^i
51

CENTRO
POTIRENDABA                         I

CE^TRO 916
4620 POTIRANDABA CÂMARA MUNICIPAL

Destinatário/Remetente

Cftaie de acesse da NF-e -  Cano* no s*e rw n* lBanda.go^ tr
35230347993050000180550010000437261478719490U7.993.050/0001-)181.012.041.113

03103/2023 07:57:31VENDA COM ECF MESMO ESTADO

Consu^ta de autencidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

ornSadai  I    I

N: 000.043.726

DANFE

RODOVIA WASHINGTON LIXS. KM627.267

ROOOV1A 14601-970
ARARAOUARA/SP

VJTTORIO PACCHlAROTn ft CIA
L7DA

N^ 000.043.726
o vmono pacchm^ott? * cm lttm

DdSt/Ram: 4620 POT1RANOABA GAMARA MUNIUWL
i: 03103/2023Toe*



Numaro:61856  X
Sirio:-
Emlsaao:
03-03-2023 12-49
Protocolo:
136230-57410424-
C3-03-2O23 12:49

CONSUMIDOR: 5^857.860.'0001-67

VIA CONSUMIDOR
Con&jlle pela Cha"6 de Aoesao em:

ttps-.-^M^.-Tce.fa^enda sp gov Lr M-CeCons
CHAVE DE ACESSO:

3523 J313 5302 25QÜ^jíía^^CC 1000 0618 5610

Trlü. toL Incldsntos na uandsjLai Fad. 12.f*^2(USJJtí
13.il

4986
Valor pago

QTD. TOTAL DE ITENS
TOTA^DANOTARS
Metos d pagamento
CARTÀO DE DÉBITO
Tctal Paga

1.00 UN aüO 8.00
ToUl dos produtos: 49 66

r.rtpi  *•*•/.  -f -.  -

VIA CONSLMIÜCR

Tnb. Int. Inci^antai

/..J DE DEBITO

CódigoDescri^ftoQtde UM Unll Total

'.OUU^VOO^

^7U.OCA7ERO1 ui:  JM & n^  8 íi-
Total doa produtos: 49 68

Código    DaicHçío    Otdt UN unit  TotolDA M!" L NfC-e - Do^umento A^ xiliar da N^a "iscai o*
Co-B..^^tl;, Ela-r-V^-a

Vãi .w-niie ;; a|^> ef.arenlo t:d crédito -í^ ICMS

LPATSA ALIMENTAÇÃO E
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIV
13 530.225 CCA4-29- -2dã1*750tU

Av PEDRO ALVARES CABRAL 201 201 ÊDlF
ASSEMBLEIALeGISlATI . PARQUE

IBIRAPUfcRA.OA 097-900 - 3AO PAULO - SP

DANFE NFC-a - Documento Auxiliar da Nota riscai de
Consumidor Eletrôn-ea

NSo permito c a prove^ lamenta da crédito de ICMSA 0- ^97-3;;.' ,' - SAU

LPATSA ALIMENTAÇÃO E
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

ADMINISTRAT1V



OBSERVAÇÕES DO CON" RtHulNTE
Trib. Apro^  RS C.73 (Fedi. RS H a3 íEsii. R$ 0,00
(MLr.i-Fcme IBFT^empre - itFS^C-VENDA A
CONSUM<DOR/CNPJ. 51 657 enO/úOOl-BT^MOE   ;placa-
/Km: 0/

(C)1993-2ÍJ23: xpen v3 5 - xpert com.br

Valor aproximado dos Tritolo^ rissltt Cupom16,56
(Conforme L*i Fed 12.741/301^

' Valor Aproximado dai Tributo, aos it^n^

SAT N~: 4639S4
03/03/2023 20 06 22

J23C3CM &152 45CG 0128 5900 -I463 9^4S 024? 1641 08^

155,01
155,01

TOTAL R$
Diniieiro

POSTO NIAGARA
C= ĴTRO DE ABASTEC^U:!TC- DE GA WI1LENA

LTDA
AVENIDA OTAViANO ALVES DE LIMA 392^ • Nao

Informa^o
NCSSA SENHORA DO O SAO PAULO- 02901-000

CNPj.04616245000126 IE 116783924111

Extrsto N"; 902471
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: M 857 860/0001-67  "
Razão Soclai/Norne: VEN^A A CONSUMIDOR

^[COD|DESC|OTDiUN| VL UN RSliVLTR RS,r| VL ITEM R

001 2 ETANOL COMUM 43,1 Í9G LT X 3,59 i1S.56055.Ol

li I íiii í n
'Mi .11-1 '111 Mi

156,01TOTAL RS

tr

i1

'-^^t 3t    4   Í024 1
CU^C V FIS H Ei    O JH.0 SAT

OSTO ^i





^f.^l3O1O1
POü/a du veiculo: GK4Í4.2    ^^

i^

Douuirentj Fiscal Equivalente IN 1.731 9FB
Cone. Sistema Anhanguera-Bandsirantes S/A

CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
0800 055 55 50

ÜFF : 02590180091677850882002060650
Placa do veiculo: GtG4662

Praça: CAIEIRASFaixa:009
Arreoadaúor:ljF.!i9ü 03/03/702.; !U:4I:22
Ciasse: 1 Valor:R$ 11,80 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18.24X (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias

:enc. biciena AnFanguere-Ba-cdêirantes S/A
C^F; 02.-,51.346/0001 -62

: O250i'e4^02i57^04í,-s3O0054907D
í.-í  ':, v-iccic: Gíü-tCif2

"•"soa: .ii-EIRA A SULFaixa:007
-•  ecc.ca/;r-136184  33/0?-'2Í-2?  09:27:23
O isse: 1 7alor:R$  7,30 Líi-:^1ro
Tr-hutos: Vir. estits.  18.24X (FonterIBP
Fec^dc: R$ 12,00 Troce: RS 4.20
i^ca inclui' ,,:./^(ij cPF/iiiPj nu documento

fie/ai enus.alente, acesse o portai
i- .'WW,; '..:-  cri.o ?? ate 7 dias

.73i

••s": ::"ir.c

, -s ^ü:

i'
0 ass-i   1  'a
T''ibij

Fav
...ti- -   vê.-, ur-nsa-

: la^ ; .6icü!o: GEG4^Õ2
Pr;;a: í.GVA 0ÜESS6 SULFa*xa:0C7
7 ícaçador;194890  03/03/2023  09ç- :C0
/'crie: 1 Va!or:R$ 10,40 D^-eirc

TritiJtos: Vir. esti. 18,24)1 (FonteiIBP
^are  incluir placa, CPF/CW^J no documento

ii.Si.nl equivdlüiiU.:, .iccs^B o portal
w^a.àutoíiòii.cuin.L: ao; ate 7 dias

.'•'- te Se' Atitc-Estrades S/A ü2.éü9^cE.'j:E:-j^
-: "   'iSCAL EBUIUflLEHTE (DFES K:0'063R5G23

- 53,Ç?'2O23 HORA:07:31:34  R0D:S'310 KR:282t400
,A4CA:4rarEauara  U!A:06  SENT.:S FU:S=àES4G62
•iRREC:8!45- P6-ENT0:CINHEIR0CUT: 01 EIXOS:02
l'ARIFÁ:F:s  27.T EMRE60E:  50.00
VRGCG-      .:^-  ant.Estia. 1-ibutos, Lei 12.741:
•3.2'1^  -1-.-      '-       -ara incluir (PF/CNPJ no docueento
-':^.:;   •T.. acesse ? portai http://ní.abtrian^ul

• :•  a ate ? ^ias parti- ^a data da rasraser.

^r-p.ne'--tc Fiscal Eccivalscte I^ 1.731 RFB
^.-::'.   SiSi-M^ ^:il'a.'"-...-'-rã-?^''.Cplta'.irS S.'i

JsFr 02.451,848/0001-62 *ats:11-4589-399S



Pocumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Ccuc. Sistema Anhatiguara-Bandeirantes S/A
cNPJ ^2.451.843/0501-52 iats:11-4589-3999

0800 055 55 50
ÍTE : 02F,904300416778F6S380(X-'i86B80
Placa do veículoiKao :tlant,'/ ida

Praça: LIMEIRA B NORTEraixa:004
Arrecadador:17O39O  03/03/2023  r.;i/:18
Classe: 1 Valor:R$  7,80 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Recebido: R$ 20,00 Troco: RS 12,20
Para incluir placa, CPF/CHPJ nc documento

fiscal equivalente, acesse o portal
kwt.autoban.ixsn.br es ate 7 dias

PUca ac vCin.vlo. GESffib/
prj^S. soHA.RE NGR"FFaixa:006
Arrêcá-.edc::i66896  03/03/2C23  22:45:13
•dlôsse1 ' Valcr;R$ 10,40 Dinheiro
Tributos; Vir. estiu. 18^24 (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
iíim.aulobüi.coie.br eit ate 7 dias

'r;í"!al3 d: Sol Poto-EstrMBS S/9 0Z.5D5.lSf/9D01-3
II0CÜNEHT9 FISCflL EOMOBLENtE (DFE) N:Ot 1G4F1E4P09
;iO:04/D3/2iZ3 H0fl:01:03:4i R0D:SP3H) KH:282t400
"RllCaiSrarBqsara  DM:10 SEWT.:H PLKfl=6E64662
||RI1EC:O3338 PAGAHENTO:DINHEIROCftT: 01 EIX0S:O2
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Total Dia

R$ 10,40

R$ 7,80

R$ 9,80

R$ 5,90

R$ 20,70

R$ 35,40

R$ 155,01

R$ 49,88

R$ 182,03

Valor

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Beirute,

Refrigerante   e
Batata Combo

Etanol

Refeição, Água
e Refrigerante

Gasolina

Discriminação

Cone.       Sistema
Anhanguera

Cone.       Sistema
Anhanguera

Rio Claro

Itirapina

Triângulo do Sol

Pimenta       Verde
Alimentos Ltda

Posto Niagara

LPATSA Alimentação

Vittorio Pachiarotti &
Cia Ltda

Emitente

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

151368

463964

61856

000043726

Documento
número

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

Data

009

008

007

006

005

004

003

002

001

N
Ordem

Motivo do Deslocamento:

Protocolar pedidos de recursos financeiros junto à Deputada Estadual Letícia Aguiar na
Assembléia Legislativa, na cidade de São Paulo.

Relação dos documentos de despesa:

Data da chegada:
Dia 03/03/2.023

Distância: 1.200 km (ida e volta)
Data da partida:
Dia 03/03/2.023

Destino: São Paulo
Cargo/Função: Vereador

Orgão/Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRENDABA
Nome: Pastor Renato Quadreli

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N51.857.860/0001-87

e: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba@velbras.com.br

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Adiantamento n 001/2.023 - R$ 1.500,00
Resolução n. 248 de 22 de Agosto de 2.013 e Portaria 231/2.023
Responsável pelo adiantamento de despesas: Reginaldo Rodrigues Gomes
Cargo do Responsável: Diretor de Finanças



R$ 572,62
R$ 20,70

R$ 9,80

R$ 7,80

R$ 10,40

R$ 11,70

R$ 11,80

R$ 11,80

R$ 11,70

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Pedágio

Triângulo do Sol

Rio Claro

Cone.       Sistema

Anhanguera

Cone.       Sistema

Anhanguera

Cone.       Sistema

Anhanguera

Cone.       Sistema

Anhanguera

Cone.       Sistema

Anhanguera

Cone.       Sistema

Anhanguera

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

03/03

017

016

015

014

013

012

011

010

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N"51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: cmpotirendaba@velbras.com.br



ONaaxMi aaoHXNOD aa v^axsis - voiwDax asnybiv
'iodiua :iivui-a    jq'i\oS'ds'vqvpuaJfiodDJuiuDj'MMM zajis

Í8-I000/O981S8ISM TdN3
JS - Dqvpu^jltoj

OOO-SOISI J3D - ISÇI-6PZI (ZI) :^oj - g]6 '^ns^f ">9 oSjrrj

vqvpuajpoj ap jvdpmnp\[ vjrnuvj

:ojuauiB}UEipE opd pAçsuodsag
:sEsadsap SE[ad pAESUodsag

opipaauoa Jop^^
opEzqun JO|E^

opBiuauiajdiuoa Joje/
OpiA]OA3p JOp^^

sauioo sanSupog op|Eu;3ag
(jopBaja^) ipjpEnf) opua-g jojse^

SSO :oquaduig op ojauinfq - 0O'0OS'l $a
Z9'ZLS  $a
oo'o    $y
8'i6 $y

•uiapio uia sopBjapisuoa uiejoj a ajuauiEjajjoa
sopiqauaajd ogjsa 'sEJnsEJ uiajuoa obu 'sreuiSuo oes sopEjuasajdE sreasij soiuauinoop so

•sajuaupjad sibosij soiuaumaop a oussaauoa Ens e uiBjBoijijsnr anb souojBqojduioa sojuauinoop

sop Epjnjjjsuoa 'BpEzqEiujoj BjEp Ejsau '^Saj ozBjd op ojjuap EpEjuasajdE ioj sbiuo^ ap oEòEisajj y
'lEiaim ogsiAajd e uioa apEpipqpBduioa

uiBJEpjBnã a  jaABSuodsaj  jopEajaA ojad ajuauiEAisnjaxa  sEpEzijuaj  uiejoj  sEsadsaQ sy
-oaijiioj ajuaãy oe ouBjauinu op Eãajjua ap OEÒEAOJduioa

opuaABq 'jopuajaA ojad SEpBzqEaj uiejoj sssadsap se 'ibioiui OEÒismba^j eu BpBjiaqos euuoj uq
:anb lajEjsuoa 'sejuoo ap

oBÓBjsajd eu BpBjuasajdB oBÒEjuaumoop b opuBsipniB 'ajuauiyad 0EÍB[si3aj a IOZ ^p ojsoSy ap ^^
,u OB4n[osa^i a o^s ^p PB}sg op sbjuo^ ap |Eunqux op 'O^O^/IOO obòuijsuj sp souuai sojq

•apEpiaipoui a ap^pirapiãai 'apEppnuouoaa sp soidpuud soe urejapuajE soiseS sq
-jaABSuodsaj opd sopEauqru uibjoj sibosij sopauinaop sq

'Í10Z/8K ogónjosa^j e raoa opjooB
ap 'oEÒEAOjduioa EJEd SBUEssaaau saoSEuuojm se SEpoj raajuoa sb)U03 ap ogòsjsaj^ ap ouojBia^ o

•opEAOiduioo jojba o uioa opEjpaj jojea o ajjua Ejiaj BiiaauEuij OEÓEqpuoa eu asEq

uioa 'OBiBjjsiuiuipv Ejad opEzuojnE a opEUipsa o uioo apEpqiqijBduioa uiBpjBn^ sojse3 saaojEA sq

OEòrqoAap ap
ajuEAOJduioa o opBjuasajdE a soopqnd sajjoa sob opiqjoaaj ioj oBáEaqdE obu Ep ajuaxioaap opjES o

Bns Bjad opiremdo 'jBjnãa.1 as-Bjjuooua Biusauí b anb lajBjsuoa 'jbuuoj bjsia ap ojuod

o qos a 'oBÓBAOjduioo BAijoadsaj a BpBjuasaidB OBÓEjuaumoop Bp as][Biry sçdy



SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL
.1   AUTOATBIDIHSíTO •

tRANSFH^KIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: RENATO QUADRELI DA SILVA
AGÊNCIA: 2494-5  CONTA: 20027-1

FAVORECIDO
AGÊNCIA: 2494-5  CONTA: 100100-0

CLIBRE: POTIRBCABA C MUNICIPAL
VALOR: 927,38

DATA: 07/03/2023

Proteja eeu ieovel coe o BB Seguro Residencial.

Fique tranqüilo e conte c/ diversas assistências

Acesse bb,coe.br/seguroresidencial



https://autoatendimento2.bb.com.br/apf^pj-autoatendlmentofindex.htmr7v=2.8.0/f/template/-2Fconsultas-2F0094).bb

Transação efetuada com sucesso por JG468605 RAFAEL COIADO BERTASSO.

OBSERVAÇÕES:

Saldo50.540,58 C

Juros *0,00

Data de Debito de Juros31/03/2023

IOF*0.00

Data de Debito de IOF03/04/2023

240.00 0
Total diário

240,00 0
Valor

R$31.501
Documento

ÉDEN GRAFICA LTDA - TIP

PAG BOLETO
Lançamento

15/03/2023
Data

50.540.58 C

50.540.58 C

49.613,20 C

51.113.20C

Saldo

927.38 C

1.500.00 D

Valor R$

999SALDO

07/03 15:08 RENATO QUADRELI DA SILVA

870 Transferência recebida             602.494.000.020.027

03/03 00:00 POTIRENDABA SP

002 Cheque                                  851.131

000 Saldo Anterior

Histórico                                 Documento

00000

99020

13225

00000

Lota

0000

2494

2494

0000

i. origem

POTIRENDABA C MUNICIPAL

Lançamentos futuros

14/03/2023

07/03/2023

03/03/2023

28/02/2023

DL       DL     ..
balancete movimento ^

MSs atual

100100-0

Lançamento.

Período do
extrato

Conta corrente

Clisnta- Conta atual

Agenda2494-5

G3361412550389821
14/03/2023 13:02:13

14/03/2023.13:02Banco do Brasil

D Visualizar Plx agrupados

Extrato de Conta Corrente



Palácio 9 de julho
Av PíxlroÁlvares C^fcfsl, 201
l3ndar G3Lxrd=re m6
Ibirapuefa - ^á.-i ct^ü'o - SP
Fone (TÇ S38&^327 f 6228

Gabinete Regional  —
e-; . 13 J<>é P^dr^ Peroíti, 50
Jardim 5-jtíutc?
Sèc Jcsé ocs Campos - P

12 9 970U022

tetictaaguiaf@Blspgov.br

São Paulo, 03 de março de 2023

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que o
Sr. PASTOR RENATO QUADRELI, vereador do município de POTIRENDABA
- SP, RG n. 43.363.271-0 e CPF n.s 379.014.998-50 , esteve em meu

gabinete na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, no dia 03 de
março de 2023, para tratar assuntos da ediiidade.

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA

Gabinete da Deputada Estadual LeOcla Aguiar
www.aquietrabalho.com

do Estado de São Paulo
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA



Rafaeortásso
Presidente d^ Câmara

2.023Potiren

Considerando a Prestação de Conas apresentada e análise dos Setores responsáveis, APROVO a
presente prestação de contas e ordeno o seu arquivamento.

Ciência da Autoridade:

s GomesReginaldo
Diretor de

Potirendaba, 03 de Março de 2.023

Certifico haver examinado o respectivo processo de despesa sob o regime de adiantamento.
Realizei os procedimentos contábeis..
Considerando o aspecto formal, opino pela aprovação e arquivamento.

Exame Contábil:

07 de Março de 2.023

Despesas de Viagem: alimentação
Despesas de Viagem: Combustível

055/2.023
03 de Março de 2.023
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Reginaldo Rodrigues Gomes

dePrazo final para Prestação
Contas:

FINALIDADE:
Nota de Empenho n
Data do Pagamento:
Valor Retirado:
Servidor Responsável:

Câmara Municipal de Potirendaba
Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potirendaba - SP
C.N.P.J. N51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-maií: cmpotirendaba@velbras.com.br

PRESTAÇÃO DE CONTAS: DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO
ADIANTAMENTO N 001/2.023


